长兴盛农芦笋专业合作社清算公告：长兴盛农芦笋专业合作社决议
拟向登记机关办理注销登记，请债权人自接到本合作社书面通知书
之日起30日内，未接到通知书的自本公告之日起45日内，向本合作
社清算组申报债权登记（联系人：钱雪平：15968200655），逾期不申
报的视其为没有提出要求。特此公告。
注销公告：义乌市快推网络科技有限公司股东于2019年5月8日决
定解散公司，并与同日成立了公司清算组。请公司各债权人于本公
告发布之日起45日内，向本公司清算组申请债权。联系人：吴佳斌
联系电话：18679303796 地址：浙江省义乌市稠江街道城店南路
456号（自主申报） 邮编：322000 义乌市快推网络科技有限公司清
算组 2019年5月21日
解散清算公告：浙江洁友贸易有限公司股东会于 2019年 5月 15日
决议解散公司，并于同日成立了公司清算组。请公司债权人于本公
告发布之日起 45日内，向本公司清算组申报债权。联系人：王富
忠，联系电话：18606550730，地址：浙江省义乌市北苑街道望道路
316号（自主申报），邮编：312000。浙江洁友贸易有限公司清算组
2019年5月21日

解散清算公告：绍兴市宝奥汽车销售有限公司股东于2019年5月10
日决定解散，并于同日成立公司清算组。请公司债权人于本公告发
布之日起45日内，向本公司清算组申报债权。联系人：吴清淼 联系电
话：17774057661 地址：绍兴市袍江中兴大道与康宁路西北角（绍兴元
通汽配广场内）邮编：312000 绍兴市宝奥汽车销售有限公司清算组
浙江鸿皓电子商务有限公司注销公告：本股东会（出资人）已决议解
散本公司，请债权人自接到本公司书面通知书之日起30日内，未接
到通知书的自本公告之日起45日内，向公司清算组申报债权登记，
逾期不申报的视其为没有提出要求。
金华市贵和商贸有限公司注销公告：本股东（出资人）已决定解散本
公司，请债权人自接到本公司书面通知书之日起30日内，未接到通
知书的自本公告之日起45日内，向公司清算组申报债权登记，逾期
不申报的视其为没有提出要求。
湖州宏华绿色农副产品配送有限公司注销公告：本股东会（出资人）
已决议解散本公司，请债权人自接到本公司书面通知书之日起 30
日内，未接到通知书的自本公告之日起45日内，向公司清算组申报
债权登记，逾期不申报的视其为没有提出要求。

绍兴市奔浪汽车销售有限公司减资公告：根据 2019年 5月 20日股
东决定，绍兴市奔浪汽车销售有限公司拟将注册资本从500万元减
至100万元，现予以公告。债权人可自公告之日起45日内有权要求
本公司清偿债务或提供担保。绍兴市奔浪汽车销售有限公司 2019
年5月21日
浙 江 金 辰 汽 车 销 售 服 务 有 限 公 司 遗失 公 章 一 枚 ，编 号 ：
3305220081384，声明作废。
邹元生遗失长兴县市场监督管理局 2011年 10月 19日核准的个体
工商户营业执照（注册号：330522650050938；统一社会信用代码：
92330522MA2F4J9C3N）正副本，声明作废！
余宝胜遗失长兴县市场监督管理局2015年12月24日核准的“长兴
泗安青栾饭店”个体工商户营业执照（注册号：330522650082226；统
一社会信用代码：92330522MA2F7XXC0M）正副本，声明作废！
张 远 民 遗 失“ 长 兴 泗 安 远 民 苗 木 场 ”公 章 一 枚（编 号 ：
3305220057736）；遗失浙江长兴联合村镇银行泗安支行核准的“长
兴泗安远民苗木场”开户许可证（基本账户开户许可证号码：
J3362002076501），声明作废！

赵卫铭遗失长兴县市场监督管理局 2008年 2月 29日核准的“长兴
泗 安 赵 卫 铭 饮 食 店 ”个 体 工 商 户 营 业 执 照（注 册 号 ：
330522650010215；统一社会信用代码：92330522MA2F4W2Y4W）正
副本，声明作废！
湖州织里黑泷奶茶店遗失由湖州市吴兴区市场监督管理局2015年
7 月 9 日 核 准 的 营 业 执 照 正 、副 本 ，统 一 社 会 信 用 代 码 ：
92330502MA2F90YU59，声明作废。
新昌县长源酒业有限公司遗失公章一枚，编号：3306240036746，声
明作废。
长兴盛农芦笋专业合作社遗失由长兴县市场监督管理局 2013年 8
月21日核准的营业执照正、副本，注册号：330522NA000454X，统一
社会信用代码：93330522076235463X，声明作废。
个体工商户叶学文遗失由湖州市南浔区市场监督管理局 2012年 5
月 7 日 核 准 的 营 业 执 照 正 、副 本 ，统 一 社 会 信 用 代 码 ：
92330503MA2F40G08Y，声明作废。
台 州 市 锋 达 运 输 有 限 公 司 税 控 盘 遗失 ，纳 税 人 识 别 号 ：
91331003MA29YPX534，税控盘号：661801173090，声明作废。

2019年5月21日科技金融时报 【科技活动周】
责任编辑责任编辑::李伟民李伟民 版式设计版式设计::金秋丰金秋丰 电话电话::05710571--2897894128978941 E-mail:kjjrsbwm@vip.E-mail:kjjrsbwm@vip.163163.com.comA5

这个科技嘉年华真的脑洞大开

杭州地铁6号线原来长这样

《阿克苏诺贝尔化学品（宁波）有限公司聚合物工厂新建 35000吨/年TBHP/
TBA装置环境影响评价征求意见稿》已完成，现将有关信息进行公示。

一、环境影响报告书征求意见稿全文网络链接及查阅纸质报告书的方式和
途径环境影响报告书征求意见稿全文的网络链接可至：

https://www.nouryon.com/company/locations/china/网站查阅。
查阅纸质报告书的方式和途径：
通过下方电话联系建设单位后可到宁波市石化经济技术开发区海天中路

1801号的阿克苏诺贝尔化学品（宁波）有限公司查阅纸质报告书。
二、征求意见的公众范围
本项目征求公众意见的范围为环境影响评价范围内的公民、法人或其他组

织代表等，同时也欢迎环境影响评价范围之外的公民、法人和其他组织提出宝贵

意见。
三、公众意见表的网络链接
https://www.nouryon.com/company/locations/china/
四、公众提出意见的方式和途径
在征求公众意见有效期限内，公众可向建设单位或环评单位指定地址发送

信函、向指定邮箱发送邮件、电话等方式，发表对该项目建设及环评工作的意见
看法。建设单位将在本项目《环境影响评价公众参与说明》中真实记录公众的意
见和建议，并将公众的宝贵意见、建议向环评单位和环保行政主管部门反映。

公众意见表或有关意见、建议可提交至邮箱362570170@qq.com。
五、公众提出意见的起止时间
本次公示时间2019年5月21日至2019年6月3日，共10个工作日。

六、建设单位及联系方式
建设单位：阿克苏诺贝尔化学品（宁波）有限公司
地址：宁波市石化经济技术开发区海天中路1801号
联系电话：0574-86621149/18888620503
邮箱：jiangang.shao@nouryon.com
七、环境影响报告书编制单位及联系方式
单位名称：浙江仁欣环科院有限责任公司
地址：宁波市鄞州区日丽中路南部商务西区3号楼水街61号
联系电话：13586606533 邮箱：362570170@qq.com

公告发布单位：阿克苏诺贝尔化学品（宁波）有限公司
公告发布时间：2019年5月21日

阿克苏诺贝尔化学品（宁波）有限公司聚合物工厂新建35000吨/年TBHP/TBA装置环境影响评价第二轮公示

随着暑假的来临，不少家长都在烦恼到底送孩子去哪里的夏令营，科
技活动周现场也给出了一个答案——“科技小达人”青少年科技夏令营。

浙江省青少年科技创新协会负责夏令营工作的朱国清教授告诉记
者，这次推出的青少年科技夏令营是浙江省少年儿童发明奖培育培训基
地，同时也是教育部认定的 2019年度面向中小学生全国性竞赛项目的
训练营，面向高二及以下青少年中小学生，按年龄分不同的班级。

在夏令营基地六天五晚的课程中，不仅有浙江省少年儿童发明奖评
委为学生专题辅导如何申报浙江省少年儿童发明家奖，以及面向中小学
生的各类科技创新、电子制作、人工智能、机器人等大赛辅导，还有浙江
大学、浙江工业大学以及杭州市辛巴教育科技有限公司的专业老师对中
小学生科技创新进行启蒙。

最值得一提的还有半天的 STEAM（中小学数学、科学、英语）课程，
每个营员都将获得由浙江省青少年科技创新协会颁发的“2019年度浙江
省青少年科技小使者”荣誉称号，激发孩子创新学习的兴趣和荣誉感。

本报记者 甘玲徐璐璐 赵琦实习生 邓捷 郭一舟 通讯员 健园

白底蓝线的车体，比其他“兄弟姐妹”胖一号的车身——在杭州中车
车辆有限公司的展位上，杭州地铁 6号线列车模型，吸引了无数观众的
目光。据介绍，杭州地铁6号线时速100公里，比目前运营的地铁线路都
要快，载客量也更多。

除了“庞大”的列车模型，杭州中车自主开发的智能巡检眼镜，也引
起了观者的注意。相关负责人介绍，故障排查人员戴上眼镜进入车体开
展现场检查时，所看到的画面会通过摄像头数据远程传递到服务中心，
专家作出的指示也会显示到眼镜屏幕上。

“以前的模式是每个点有 8～10个人的售后团队，专门处理故障。
现在不需要配那么多人，对现场人员的要求也没那么高了。”该公司负责
人说，这款智能眼镜终端设备已经应用在杭州地铁 1号线的维护检修
上，节省劳动力的同时也优化了业务流程。

地铁6号线“开到”现场

同样造福施工人员的还有浙江极客桥智能装备股份有限公司的无
人机应急救援“利器”，它们像两只报信儿的小鸟，在展会上空不停歇地
盘旋，嗡嗡的响声十分引人注目。

该公司办公室主任王嘉明介绍，极客桥系留滞空救援系统利用无人
机技术，与摄像、照明、喊话、应急通信等功能模块实现无缝对接，较好地
解决了目前公安、消防、电力等部门在复杂环境下的应急救援、群体性事
件处置、晚间作业等难点，非常便捷、安全和易于操控。

万物互联的智能时代，人们的安全意识也在不断提高。此次科技展
上，康佳集团展出了一系列智能安防产品，可别小看这些小玩意，它们能
够让你“一手掌控”家中信息。

比如可燃气体探测器，选用高稳定性半导体式气敏传感器，一旦探
测到可燃气体泄露并达到危害人体安全的浓度时，会立刻发出报警信
号。水浸探测器能有效防止高湿度环境对产品造成的影响，广泛应用于
卫生间、地下室、机房、宾馆等区域漏水、溢水或水位的探测，实力保障户
主财产和人身安全。

“上天入地”的救援利器

除了众多贴近人们生活的“黑科技”之外，这场集创造性、实用性、趣
味性于一体的“科技嘉年华”也成了孩子们的主场。在杭州市文海实验
学校的展位前，学生们自主搭建的城市模型充满了天马行空的想象力，
引起一众参观者的好奇。

“我们用棉花模拟了云朵，因为这座超级大楼已经达到了1900米，它集
安防、医疗、娱乐、购物于一体，是城市的大脑，掌管着整个城市的所有信
息。”在展位上被命名为“天空之城”的未来城市模型中，工业区、商业区、居
民区、港口一应俱全，不仅有环岛高铁、城市轻轨等交通路线，还设计了潮汐
发电厂、风力发电厂、太阳能发电厂等完备的电力系统，让城市生活更加便利。

它的“建造者”是3个不超过五年级的小学生，他们首先展开头脑风
暴，从每个人的想法中选出“金点子”，商讨出设计方向。接着开始画草
图，打好整个城市的地基，并计算出相应的城市数据，规划分布区域。硬
纸板、橡皮泥、乐高玩具以及从老师一台报废的电脑中拆出的零件等一
些简单的材料，在孩子们的奇思妙想中“摇身一变”，成了城市的楼房、船
舶、烟囱等设施，制作成本不到100元。

悬在空中的“超级大楼”

“这个是黑猫头鹰环蝶，它之所以名字里有个猫头鹰，就是因为在
遇到天敌的时候会把自己伪装成猫头鹰，把天敌吓跑。”

“这两种是闪蝶，它是世界上最珍贵的蝴蝶。”
“这只是宽尾凤蝶，是世界上唯一尾突有两根翅脉的蝴蝶。”
……

“很多人把那些蛾认成了蝴蝶，我就跟他们讲解蛾跟蝴蝶的区别，
这样可以解除他们这种误解。”杭州市实验外国语学校的蝶园课程成果
展上，几个小学生化身小小“讲解员”，声情并茂地向参观者介绍蝴蝶
的相关知识，栩栩如生的蝴蝶标本引来很多参观者的目光。

该校带队老师陈琳勇告诉记者，蝶园课程以蝴蝶为主题，包括生
命科学、美术手工等一系列学科课程。学校专门建立了一个蝴蝶园，
让孩子们能够走近蝴蝶，观察它们的习性和特征，并通过画图、制作
笔记和手工作品等多种方式熟记于心，在参展过程中和公众进行交
流，将所学知识灵活运用。

绘声绘色的蝴蝶“讲解员”

“请问有人知道图上哪边的小动物是仓鼠，哪边的是金丝熊？请举
手。”

来自杭州文澜实验学校201班研究金丝熊的团队，成员包括三个男
孩两个女孩，每个人的衣服上各写着一个字，五名队员胸前的字连起来
正好就是“保护伞小队”。一上场答辩，他们便提出了一个问题，衣服上
写着“伞”的男孩指着PPT说。

借这个问题引出的研究话题——金丝熊的动物特性，五名队员与场
下的小朋友和评委进行激烈答辩。

五名成员对金丝熊习性的观察、照顾到后来的繁殖，自始至终都遵
从了生物科学研究的严谨，用时长达半年，因金丝熊的生长周期较短，目
前已育有五代金丝熊。

来自浙江大学生命科学学院的评委表示，这是一个生态研究项目
的雏形，保护伞小队的小朋友们虽然小，研究项目的规模也不大，但
俨然已经是科学研究的模样，值得赞赏，希望他们保持这种热情，爱

未来生命科学预备性人才在这里萌芽

中国电子科技集团公司第三十六研究所的智慧公交展区吸引了不少
市民朋友驻足观看——一个集实时到站信息、智能报站及USB充电接口等
功能于一体的智慧公交站台并联通、汇总云平台大数据系统的智慧公交一
体化解决方案得到生动展示。

“以往的公交站台，只显示路线和停靠站。现在可以看到公交调度的
情况，乘客可以根据实际，决定是否改乘其他交通工具。”研发这款智慧公
交项目的浙江嘉科电子有限公司设计部经理王佳伟打开手机，向大家展示
智慧公交站台。这些站台拥有流线造型，外观现代、漂亮，站牌附带有电子
显示屏。乘客对公交车辆行驶速度、轨迹、车内拥挤程度、线路调整、是否
准点到达等信息一目了然。

这些风格、造型不同的公交站，就是中国电科 36所研发的智慧公交
站，不仅有高颜值，而且十分“聪明”——既支持交通信息发布，又支持公共
信息发布；既拥有触摸查询功能，又有拥挤度实时监测告警功能；还具备一
键求救、WiFi热点、USB充电接口等“暖心”功能。智慧车位锁可实现车位
状态监控、停车位查找、停车引导、可视化运营等功能，实现“人”“车”“泊
位”三位一体的智慧化管理。

“聪明的”智慧公交解决出行难题

当天，2019浙江省AI工程师大赛暨世界赛选拔赛在浙江省科技馆正
式开赛。本次大赛以“环境友好型AI世界——垃圾困境”为主题，把人
工智能设计理念和工程搭建进行科学创意的结合，引导孩子们用环保知
识、意识和创意设计构建智能环保家园。来自省内的26支队伍、百余名
选手同台竞技，带来了众多为未来环保家园建设摆脱垃圾困境的金点子
和开启未来世界的金钥匙。

来自杭州启正中学的参赛队伍向市民展示了一个物资可持续的未来
模型。整个模型中，大部分的材料是采用可循环的塑料制成的。在这个
模型中，城市产生的垃圾运送到离居住区较远的垃圾处理站进行资源的
循环利用。而在居住区方面，启正中学队精心设计了一个空气处理装置
来处理城市中的热岛效应。此外，居住区的周边还有大片的风景区以及
娱乐中心，为居民的娱乐生活提供了丰富的选择。

“我们组织这次的比赛，是为了让孩子们能解决生活中的实际问
题。”赛事负责人说，“在我们的活动中，孩子们可以合作讨论，搜索资
料，站在巨人的肩膀上想问题，在规划上做出自己想要的选择，这对孩
子的思考与处理问题的方法上，是有很大的意义的。”

最终，杭州经济技术开发区景苑中学、湖州中学、湖左岸社区、杭
州博玩教育玩玩吧创意科学馆带领的队伍获得了本次比赛的一等奖。

据了解，本次赛事将推送优秀参赛团队参加 12 月于北京举行的
“未来之城”大赛中国区决赛。在“未来之城”全国总决赛表现优异者
则将代表中国参加于明年 2月在美国华盛顿举办的“未来之城”世界总
决赛。

26个00后团队求解垃圾困境

浙江省特检院首次将特种设备普法科普流动宣传车开进西湖文化
广场，向市民展示特种设备科技元素，邀请市民体验特种设备科技项目，
为市民呈现了一场“科技+”盛宴。

流动宣传车运用黑科技，打造了多款特种设备沉浸式体验项目。坐
上蛋椅，带上VR眼镜，过一把在迪士尼乐园乘坐过山车的瘾。站上电梯
平台，挥动智能手柄，真实感受电梯急停、轿厢塌陷等电梯事故危险，学
几招应急救援方法。放置AR卡片，走进游戏世界，穿越不同时空，学习
气瓶、管道、客运索道等应急自救技巧。机器人“安安”一本正经地回答
各种关于特种设备的问题，逗乐了在场的市民纷纷拿出相机和它合影。

流动宣传车就是一个移动展览馆，蕴含丰富的特种设备安全知识。
车外裙板、AR全息台、户外移动大屏，市民可全方位了解特种设备概述、
分类、结构原理、法律法规等知识。在体验完各种互动项目后，为巩固感
官认识，市民还可以参加有奖问答、知识拼图、人机对话等活泼生动的小
游戏，答对的市民还有精美小礼品赠送。

此次流动宣传车展示活动受到了市民的热烈欢迎，现场气氛活跃。
市民纷纷表示，设置的体验项目科技感足，内容丰富，寓教于乐。

沉浸式体验中学到安全知识

“新修订的个税法中，新增的专项附加扣除有哪六项？”
“如果有两份工作，单位可能给我多扣了个人所得税，请问怎么办？”
当天中午，省特检院科普大篷车前，场面异常热闹，周围聚集了很多

群众，原来是51个税管家带来的“个税科普活动专场”，为大家科普个税
知识，提高民众纳税意识。

虽说新的个税法推出已有时日，但很多老百姓对个税法还没有清晰
的认识，51个税管家就是通过“个税科普活动”的问答形式，与台下群众
互动，为大家科普个税知识。

虽然这场活动只有短短的30分钟，但在场参与活动的群众纷纷表示
学到了很多税务小知识，其中，浙江工商大学的多名学生表示，随着毕业就
业季的来临，在选择公司时，他们会注意维护好自己的个税缴纳问题。

30分钟个税科普，收获多多

现场招募科技小达人

上生物研究。
当天，主题为“基因造就多彩生命”的第三届“AST杯”基因科学竞赛在

浙江省科技馆举行，大赛由浙江省科学技术协会和浙江大学生命科学学院
联合主办，由省生物信息学学会、省科协公众开放实验室承办。

最终，杭州市公益中学的Poula小队、浙大附一小与二小的虫虫特工队
等六支团队获得金奖。